Cãmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE ~m11111llm111111111

~~~ p~
PROTOCOLO GERAL 252412020
Data: 12!0812020 • Hor.!rlo: 10:33

Leglslallvo . REQ 1643/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1643/2020

Requer seja oficiada a Companhia Paranaense de
Energia - Capei, Agência de Pato Branco, para que
tome as providências necessanas visando ao
atendimento presencial em tempo integral.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC no uso de suas
atribuições legais e regimentais requer seja oficiado a Companhia Paranaense de
Energia - Capei, Agência de Pato Branco (Avenida Tupi, 3636 - Baixada, Pato
Branco - PR) para que tome as providências necessárias visando ao atendimento
presencial em tempo integral.

Sabemos que o atendimento presencial da Capei está sendo
realizado somente no período da tarde, o que traz inúmeros transtornos à
população, uma vez que há extensas filas, fato este que poderá agravar a
propagação do COVID-19, visto que tendo extensas filas, há aglomerações, e isto
faz com que o risco de contaminação e disseminação do vírus aumente
significativamente.

Buscando a melhoria no atendimento da população,
especialmente proporcionando mais segurança aos contribuinte que buscam
atendimento presencial na agência supracitada, ressalto a importância e urgência na
tomada de providências quanto ao horário de atendimento, uma vez que havendo
atendimento presencial em tempo integral, possibilitará que a população busque o
serviço em horários diferenciados, inibindo desta maneira a formação das filas que
hoje é objeto de inúmeras reclamações.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de agosto de 2020.

'7
~ :-vyvu__
e~~ PMD Ek.nco

AmUton Maranotld
vereador • PL

R.&d~ (_,& "~~
Rodrigo JHsé Correia
Vereador - Podemos

! Rua Ara~iboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~11a~
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 [(f.~
181 http://www. pato branco. pr.leg. br / vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg.br [!)~

·'